REGISTRAR

Company Registration No 01799705 (England and Wales)

ABEL GROUP LIMITED

DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

THURSDAY

A48

20/09/2012 COMPANIES HOUSE

#135

DIRECTORS AND ADVISERS

P J Eyre **Directors**

Mrs M Eyre Mrs J P Eyre

Mr J D W Mulloy

(Appointed 1 November 2011)

MrRJR Mulloy (Appointed 1 November 2011)

Secretary P J Eyre

Company number 01799705

Registered office **Detection House**

4 Vaughan Way

Leicester LE1 4ST

Registered auditors Newby Castleman

West Walk Building 110 Regent Road

Leicester LE17LT

CONTENTS

	Page
Directors' report	1 - 2
Independent auditors' report	3 - 4
Consolidated profit and loss account	5
Balance sheets	6
Consolidated cash flow statement	7
Notes to the consolidated cash flow statement	8
Notes to the financial statements	9 - 20

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2011

Principal activities and review of the business

The principal activity of the group continued to be that of installation, rental and maintenance of electronic security systems, together with the manufacture and sale of security products

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

The group continues to install, and provide rental and maintenance of electronic security systems, together with the manufacture and sale of security products

We consider that our key financial performance indicator is that which communicates the financial performance and strength of the company as a whole, being return on capital employed

Return on capital employed has decreased to 15 02% (2010 - 20 14%) and is calculated as profit before interest and tax divided by capital employed, which constitutes total assets less current liabilities, less investments, less cash, plus overdrafts and other short term borrowings

Overall operating profit has decreased by 4 48% to £359,348 (2010 - £376,192) and the profit before tax amounted to £363,543 (2010 - £379,367) After taxation £131,768 has been added to group reserves

As for many businesses of our size, the business environment in which we operate continues to be challenging. The security systems market in the United Kingdom is highly competitive and margins continue to be tight. However, the results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors who expect another tough year ahead.

Results and dividends

The consolidated profit and loss account for the year is set out on page 5

The directors do not recommend payment of an ordinary dividend

Directors

The following directors have held office since 1 January 2011

P J Eyre Mrs M Eyre Mrs J P Eyre Mr J D W Mulloy Mr R J R Mulloy

(Appointed 1 November 2011)

(Appointed 1 November 2011)

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

	Notes	2011 £	2010 £
Turnover	2	11,722,909	11,276,309
Cost of sales		(6,638,871)	(6,197,036)
Gross profit		5,084,038	5,079,273
Distribution costs		(1,142,027)	(1,071,040)
Administrative expenses		(3,603,663)	(3,649,021)
Other operating income		21,000	16,980
Operating profit	3	359,348	376,192
Other interest receivable and similar			
income		4,195	3,681
Amounts written off investments	4	<u>-</u>	(506)
Profit on ordinary activities before			
taxation		363,543	379,367
Tax on profit on ordinary activities	5	(92,301)	(106,449)
Profit on ordinary activities after			
taxation		271,242	272,918
Minority interests		(139,474)	(59,073)
Profit for the financial year	6	131,768	213,845
-			=====

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations

There are no recognised gains and losses other than those passing through the profit and loss account

BALANCE SHEETS AS AT 31 DECEMBER 2011

		Grou	ıp	Compa	ny
		2011	2010	2011	2010
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	8	663,899	846,154	-	-
Tangible assets	9	2,936,047	2,981,646	-	-
Investments	10		-	18,652	18,652
		3,599,946	3,827,800	18,652	18,652
Current assets					
Stocks	11	260,119	270,055	-	-
Debtors	12	2,371,136	2,185,649	676,837	973,349
Cash at bank and in hand		709,869	1,027,140	-	-
		3,341,124	3,482,844	676,837	973,349
Creditors amounts falling due within					
one year	13	(3,838,951)	(4,415,585) ————		(297,712)
Net current liabilities		(497,827)	(932,741)	676,837	675,637
Total assets less current liabilities		3,102,119	2,895,059	695,489	694,289
Provisions for liabilities	14	(25,018)	-	-	-
		3,077,101	2,895,059	695,489	694,289
Capital and reserves			===		
Called up share capital	15	7,443	7,443	7,443	7,443
Share premium account	16	498,699	498,699	498,699	498,699
Revaluation reserve	16	237,272	241,717	-	-
Other reserves	16	26,236	26,236	-	-
Profit and loss account	16	1,640,222	1,504,009	189,347	188,147
Shareholders' funds	18	2,409,872	2,278,104	695,489	694,289
Minority interests	17	667,229	616,955	-	-
		3,077,101	2,895,059	695,489	694,289
		3,077,101	2,895,059 =======	695,489	<u>————</u>

Approved by the Board and authorised for issue on 15/08/2012

Company Registration No. 01799705

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

	£	2011 £	£	2010 £
Net cash inflow from operating activities		153,479		1,359,345
Returns on investments and servicing of finance				
Interest received	4,195		3,681	
Dividends paid to minorities	(89,200)		(89,200)	
Net cash outflow for returns on investments and servicing of finance		(95.005)		/05 £40\
and servicing of finance		(85,005)		(85,519)
Taxation		(115,839)		(93,516)
Capital expenditure				
Payments to acquire intangible assets	(8,000)		(214,652)	
Payments to acquire tangible assets	(286,700)		(216,312)	
Receipts from sales of tangible assets	24,794		30,836	
Net cash outflow for capital expenditure		(269,906)		(400,128)
Equity dividends paid		-		(297,712)
				
Net cash (outflow)/inflow before management of liquid resources and financing		(317,271)		482,470
(Decrease)/increase in cash in the year		(317,271)		482,470

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

				-	
1	Reconciliation of operating profit to net	cash inflow from op	perating	2011	2010
				£	£
	Operating profit			359,348	376,192
	Depreciation of tangible assets			295,166	291,045
	Amortisation of intangible assets			190,255	191,326
	Loss on disposal of tangible assets			12,339	12,300
	Decrease in stocks			9,936	7,379
	(Increase)/decrease in debtors			(188,095)	103,212
	(Decrease)/Increase in creditors within one	year		(525,470)	377,891
	Net cash inflow from operating activities	;		153,479	1,359,345
2	Analysis of net funds	1 January 2011	Cash flow	Other non- cash changes	31 December 2011
		£	£	£	£
	Net cash				
	Cash at bank and in hand	1,027,140	(317,271)	-	709,869
	Net funds	1,027,140 ————	(317,271)		709,869
					
3	Reconciliation of net cash flow to mover	ment in net funds		2011	2010
				£	£
	(Decrease)/increase in cash in the year			(317,271)	482,470
	Movement in net funds in the year			(317,271)	482,470
	Opening net funds			1,027,140	544,670
	Closing net funds			709,869	1,027,140

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

1 Accounting policies

1.1 Accounting convention

The financial statements are prepared under the historical cost convention modified to include the revaluation of freehold land and buildings

1 2 Compliance with accounting standards

The financial statements are prepared in accordance with applicable United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), which have been applied consistently (except as otherwise stated)

13 Basis of consolidation

The consolidated profit and loss account and balance sheet include the financial statements of the company and its subsidiary undertakings made up to 31 December 2011. The results of subsidiaries sold or acquired are included in the profit and loss account up to, or from the date control passes. Intra-group sales and profits are eliminated fully on consolidation.

14 Turnover

Turnover comprises,

- Installation fees relating to equipment sold on an outright basis. Revenue in respect of installations is generally recognised as contract activity progresses so that for incomplete contracts it reflects the partial performance of contractual obligations.
- Earned maintenance income being the value excluding VAT of maintenance services provided
- Earned monitoring income being the value excluding VAT of monitoring services provided
- The invoiced value excluding VAT of equipment and systems sold to customers

15 Goodwill

1.7 Leasing

Acquired goodwill is written off in equal annual instalments over its estimated useful economic life

1 6 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets other than freehold land are stated at cost or valuation less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost or valuation of each asset over its expected useful life, as follows.

Land and buildings Freehold

Land and buildings Leasehold

Plant and machinery

Fixtures, fittings & equipment

2% per annum of cost or valuation

Straight line over the live of the leases

15% per annum of net book value

Motor vehicles 25% per annum of net book value

No depreciation is provided in respect of freehold land

Rentals payable under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

1 Accounting policies

(continued)

18 Investments

Fixed asset investments are stated at cost less provision for diminution in value

1.9 Stock

Stock is valued at the lower of cost and net realisable value after making due allowance for obsolete and slow moving stocks

1 10 Deferred taxation

Deferred taxation is provided in full in respect of taxation deferred by timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes. The deferred tax balance has not been discounted

No provision has been made for deferred tax on gains recognised on revaluing property to its market value as the group does not intend to sell the revalued assets

2 Turnover

The total turnover of the group for the year has been derived from its principal activity wholly undertaken in the United Kingdom

3	Operating profit	2011	2010
		£	£
	Operating profit is stated after charging		
	Amortisation of intangible assets	190,255	191,326
	Depreciation of tangible assets	295,166	291,045
	Loss on disposal of tangible assets	12,339	12,300
	Operating lease rentals	54,000	54,000
	Fees payable to the group's auditor for the audit of the group's annual		
	accounts	11,000	8,000
			-1
4	Amounts written off investments	2011	2010
		£	£
	Amounts written off fixed asset investments		
	- permanent diminution in value	_	506
	·		

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

Taxation	2011 £	2010 £
Current year tax	£	Σ.
U K corporation tax	64,675	115,839
Adjustment for prior years	•	(6)
Current tax charge	64,675	115,833
Origination and reversal of timing differences	27,626	(9,384)
	92,301	106,449
Factors affecting the tax charge for the year		
Profit on ordinary activities before taxation	363,543	379,367
Profit on ordinary activities before taxation multiplied by standard rate of		
UK corporation tax of 26 49% (2010 - 28 00%)	96,303	106,223
Effects of		
Effects of Non deductible expenses	5,328	3,541
	5,328 77,014	3,541 81,493
Non deductible expenses		81,493
Non deductible expenses Depreciation add back	77,014	81,493 (59,718
Non deductible expenses Depreciation add back Capital allowances	77,014 (95,459)	

As permitted by section 408 Companies Act 2006, the holding company's profit and loss account has not

	been included in these financial statements. The profit for the financial year is m	ade up as folk	ows
		2011	2010
		£	£
	Holding company's profit for the financial year	1,200	298,912
7	Dividends	2011 £	2010 £
	Ordinary paid	-	297,712

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

8 Intangible fixed assets Group	
Croup	Goodwill £
Cost	
At 1 January 2011	2,139,060
Additions	8,000
At 31 December 2011	2,147,060
Amortisation	
At 1 January 2011	1,292,906
Charge for the year	190,255
At 31 December 2011	1,483,161
Net book value	
At 1 January 2011	846,154
At 31 December 2011	663,899

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

9 Tangible fixed assets

Group						
	Land and buildings Freehold	Land and buildings Leasehold	Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost or valuation						
At 1 January 2011 Additions	2,543,918 -	30,206 -	236,946 -	1,318,149 40,533	1,506,077 246,167	5,635,296 286,700
Disposals		-	<u>-</u>	-	(155,287)	(155,287)
At 31 December 2011	2,543,918	30,206	236,946	1,358,682	1,596,957	5,766,709
Depreciation						
At 1 January 2011 On disposals	347,889	10,600 -	216,252 -	1,172,540 -	906,369 (118,154)	2,653,650 (118,154)
Charge for the year	50,879	1,209	3,104	37,788	202,186	295,166
At 31 December 2011	398,768	11,809	219,356	1,210,328	990,401	2,830,662
Net book value						
At 1 January 2011	2,196,029	19,606	20,694	145,609	599,708	2,981,646
At 31 December 2011	2,145,150	18,397	17,590	148,354	606,556	2,936,047

The directors are not aware of any material change in the value of the freehold and leasehold land and buildings and therefore the valuation has not been adjusted. The last full valuation by a firm of independent Chartered Surveyors was in 2001.

Comparable historical cost for the land and buildings included at valuation

	£
Cost At 1 January 2011 & at 31 December 2011	2,236,740
Depreciation based on cost	
At 1 January 2011	416,097
Charge for the year	43,173
At 31 December 2011	459,270
Net book value	
At 31 December 2011	1,777,470
At 31 December 2010	1,820,643

Included within the net book value of freehold property is £77,500 (2010 - £77,500) relating to freehold land

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

			Fixed asset investments Group
I	Total	Listed investments	Group
<u>.</u>	£	£	
			Cost or valuation
	506	506	At 1 January 2011 & at 31 December 2011
,			Provisions for diminution in value
	506	506	At 1 January 2011 & at 31 December 2011
•			Net book value
	-	-	At 1 January 2011
:			At 31 December 2011
÷			
Shares ır			Company
group			
undertakings			
			Cost
18,652			At 1 January 2011 & at 31 December 2011
			Net book value
18,652			At 1 January 2011
18,652			At 31 December 2011

In the opinion of the directors, the aggregate value of the company's investment in subsidiary undertakings is not less than the amount included in the balance sheet

Holdings of more than 20%

The company holds more than 20% of the share capital of the following companies

Company	Country of registration or incorporation	Shares held		
	•	Class	%	
Subsidiary undertakings				
Abel Alarm Company Limited	England & Wales	Ordinary	72	
CK Group Security Services Limited	England & Wales	Ordinary	72	

The principal activity of these undertakings for the last relevant financial year was as follows

Principal activity

Abel Alarm Company Limited CK Group Security Services Limited

Provision of security systems

Security specialists

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

11	Stocks				
		Group	1	Compar	ny
		2011	2010	2011	2010
		£	£	£	£
	Finished goods and goods for resale	260,119	270,055	-	-
					

12 Debtors

	Grou	р	Compa	ny
	2011	2010	2011	2010
	£	£	£	£
Trade debtors	2,156,820	1,593,927	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	676,837	973,349
Other debtors	2,590	381,036	-	-
Prepayments and accrued income	211,726	208,078	-	-
Deferred tax asset (see note 14)	-	2,608	-	-
				
	2,371,136	2,185,649	676,837	973,349
				

13 Creditors . amounts falling due within one year

	Grou	р	Compa	ny
	2011	2010	2011	2010
	£	£	£	£
Amounts received on account	2,506,938	2,511,844	-	-
Trade creditors	632,696	513,209	-	-
Corporation tax	64,675	115,839	-	-
Taxes and social security costs	397,027	666,603	-	-
Directors current accounts	21,596	324,278	-	297,712
Other creditors	129,914	157,052	-	-
Accruals and deferred income	86,105	126,760	-	-
	3,838,951	4,415,585	-	297,712
				

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

14	Provisions for liabilities Group				
					Deferred
					taxatıon
					£
	Balance at 1 January 2011				(2,608)
	Profit and loss account				27,625
	B. 101B. 1.0011				
	Balance at 31 December 2011				25,018
	The deferred tax liability is made up as follows				
		Group		Company	,
		2011	2010	2011	2010
		£	£	£	£
	Accelerated capital allowances	4,686	(25,380)	-	-
	Other timing differences	20,332	22,772	-	-
		25,018	(2,608)	-	
15	Share capital			2011	2010
••	and and the			£	£
	Allotted, called up and fully paid			-	
	74,430 Ordinary shares of 10p each			7,443	7,443

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

16	Statement of movements on reserves Group				
		Share	Revaluation	Other	Profit and
		premium	reserve	reserves	loss account
		account		(see below)	
		£	£	£	£
	Balance at 1 January 2011	498,699	241,717	26,236	1,504,009
	Profit for the year	-	-	-	131,768
	Depreciation written back		(4,445)	-	4,445
	Balance at 31 December 2011	498,699	237,272	26,236	1,640,222
	Other reserves Reserves for own shares				
	Balance at 1 January 2011 & at 31 December 201	1		26,236	
	Company				
				Share	Profit and
				premium	loss account
				account	
				£	£
	Balance at 1 January 2011			498,699	188,147
	Profit for the year				1,200
	Balance at 31 December 2011			498,699	189,347
17	Minority interests			2011 £	2010 £
	Minority interests' share of net assets and liabilities undertakings	s in subsidia	ary	667,229	616,955

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

18	Reconciliation of movements in shareholders' funds Group	2011 £	2010 £
	Profit for the financial year	131,768	213,845
	Dividends	-	(297,712)
	Net addition to/(depletion in) shareholders' funds	131,768	(83,867)
	Opening shareholders' funds	2,278,104	2,361,971
	Closing shareholders' funds	2,409,872	2,278,104
		2011	2010
	Company	£	£
	Profit for the financial year	1,200	298,912
	Dividends	-	(297,712)
	Net addition to shareholders' funds	1,200	1,200
	Opening shareholders' funds	694,289	693,089
	Closing shareholders' funds	695,489	694,289

19 Financial commitments

At 31 December 2011 the group had annual commitments under non-cancellable operating leases as follows

	Land and b	Land and buildings		
	2011	2010		
	£	£		
Expiry date				
In over five years	27,000	27,000		

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

20	Directors' remuneration	2011 £	2010 £
	Remuneration for qualifying services	565,271	626,464
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under de amounted to 2 (2010 - 2)	efined contribut	tion schemes
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director		
	Remuneration for qualifying services	350,409	357,076
21	Employees		
	Number of employees The average monthly number of employees (including directors) during the		
	year was	2011 Number	2010 Number
	Management and administration Production	75 116	75 118
	Sales	233	235
	Employment costs	2011	2010
	Wages and salaries Social security costs	£ 5,455,180 551,235	£ 5,418,719 555,074
		6,006,415	5,973,793

22 Control

The ultimate controlling party is P J Eyre through his controlling interest of 69% in Abel Group Limited

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2011

23 Related party relationships and transactions

Dividends to Directors

The following directors of Abel Group Limited were paid dividends during the year as outlined in the table below

	2011	2010
	£	£
P J Eyre	-	206,632
M Eyre	-	46,424
Mrs J P Eyre	-	44,656
		
	-	297,712

Group

Abel Alarm Company Limited occupies property owned by directors PJ Eyre and Mrs M Eyre and a rental of £54,000 (2010 £54,000) was charged to the company in the year During the year, Abel Alarm Company Limited paid dividends of £16,000 (2010 £16,000) to P J Tansey and £16,000 (2010 £16,000) to P G Allen, both of whom are directors of the company

Company

During the year, Abel Alarm Company Limited paid dividends of £1,200 (2010 £298,912) to Abel Group Limited At 31 December 2011, Abel Alarm Company Limited owed Abel Group Limited £676,837 (2010 £973,349)